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Att möta det man möter

I ”Att möta det man möter” skriver personal vid Stöd-
centrum om sina yrkeserfarenheter efter brandkatastro-
fen i Göteborg 1998. Även många drabbade medverkar
med reflektioner och egna texter.

Stödcentrum var en kommunal organisation med upp-
drag att söka upp och ge de människor som drabbades
av branden ett rimligt hjälperbjudande. Stödcentrum var
också en drivande kraft i samarbetet med andra berör-
da organisationer. Under våren 2001 avvecklades orga-
nisationen efter två års intensivt arbete.

”Att möta det man möter” blev ett ofta använt ut-
tryck i Stödcentrums verksamhet. Människor har i en
krissituation individuella behov och egna sätt att han-
tera det svåra som har hänt. När stödpersonalen frågar
vad individen ”sliter med”, läggs en grund för att i sam-
arbete med den drabbade utforma ett lämpligt stöd. I
svaret ligger också ett lärande om personens situation och behov. Därmed kan risken för kränkning mini-
meras. Trots misstro, språkhinder och kulturella barriärer kan en kontakt komma till stånd. ”Att möta det
man möter” uttrycker ett psykosocialt arbete där utsatta människors verklighet och behov får styra.

Den som möter människor vars tillvaro rämnat av en traumatisk upplevelse har mycket att lära av att
läsa boken. Personer med ansvar för kommunens insatser vid oförutsedda händelser och katastrofer kan
få detaljerade inblickar i hur långtidsuppföljning av sociala och psykologiska skador kan organiseras.
Boken är även lämplig kurslitteratur i utbildning av personal som möter människor i kris och trauma.

Erfarenheter från Stödcentrum efter
brandkatastrofen i Göteborg
Rapport 4:2001
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Från kulturkrock till minibyråkrati
En utvärdering av Ungdomsteamet i Bergsjön
Rapport 6:2001
Man måste inte gå beväpnad som många tror, sade en av ung-
domarna som börjat engagera sig som ledare i verksamhet för
barn. Hon talade om hur det är att växa upp i Bergsjön. Att
stadsdelen har ett slags dubbelt ansikte för henne och många
andra. Å ena sidan den egna uppväxtmiljön i vilken man känner
sig hemma och trygg, å andra sidan spegelbilden av det man ser i
andras ögon. De andras negativa attityder som man ständigt
konfronteras med, trots att de ofta inte ens varit i området.

Ungdomsteamet är en satsning i tiden. Den förenar dels strävan
till att arbeta offensivt förebyggande i förorten, samverkan mellan
olika yrkesgrupper och hur man kan göra skolan till ett nav i
detta arbete. Ungdomsteamet utgår från och lägger mycket
resurser på Bergsjöskolan i nordöstra Göteborg. På detta sätt är
satsningen en del av en större rörelse med inspiration från
Monroe-konceptet i New York och Rinkebyskolan utanför
Stockholm.

Rapporten diskuterar hur denna satsning mottagits på skolan
av elever och annan personal, hur den nya personalgruppen
formades och inte minst hur en stödjande organisation kan
skapas. En drivande fråga i denna delutvärdering är att söka
svaret på varför så många av den första personalgruppen som
anställdes till Ungdomsteamet slutade sina tjänster medan den
andra gruppen har stannat kvar och är tillfreds med arbetet.

Torbjörn Forkby har tidigare arbetat med socialt utsatta ungdomar, är nu doktorand i socialt arbete vid
Göteborgs Universitet.
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Upptäckten av det
kvinnliga perspektivet
Rapport 3:2002

Annika Hallén Hemb och Pia Olsson är
socialarbetare vid Ungdomsteamet Mini-
Maria i centrala Göteborg. De beskriver i
rapporten  uppbyggnadsprocessen och den
behandlingsmetod som efter hand har
funnit sina former i en öppenvårdsverksam-
het som vänder sig till unga män och kvin-
nor med missbruksproblem.

Rapporten är sprungen ur forsknings-
cirkeln Missbrukande kvinnor och deras
familjer  i FoU i Västs regi. I denna har köns-
perspektivet på kvinnors missbruk lyfts fram.
Med dessa ”nya glasögon” har Ungdomsteamet
Mini-Maria inspirerats till nytänkande kring det
dagliga arbetet.

Rapporten bidrar med viktig kunskap för alla
som arbetar med ungdomar i riskzon, planerar att
göra det eller enbart vill ha en inblick i missbruk-
ande ungdomars villkor och denna typ av utveck-
lingsarbete.
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